MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  ECONOMIA (PPGE)

Edital 12/2019 Instrução para segunda fase do processo seletivo

O coordenador do Mestrado em Economia da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 162/2019, publicada no Diário Oficial
da União nº 66, de 5 de abril de 2019,  no uso de suas atribuições, torna público, pelo
presente Edital, a instrução para realização da prova online.

A prova terá duração de quatro horas, inciando as 14 horas do dia oito de junho e
encerrando as 18 horas do mesmo dia. O horário considerado é o de Brasília.

A resposta da prova deverá ser enviada por meio do sistema em PDF e sem
identificação do autor.

Os candidatos classificados para a segunda fase deverão acessar o portal Inscreva
e realizar o cadastro. Recomenda-se que o cadastro seja realizado o quanto antes. O login e
senha desse cadastro será utilizado para acessar o questionário da prova.

Link de acesso ao portal para cadastro
https://inscreva.unila.edu.br/events/88/subscriptions/new

O link da prova será enviado por correio eletrônico ao candidato e só estará
disponível para acesso no dia oito de junho às 14 horas.

Prof. Dr. Henrique Coelho Kawamura
Coordenador do Mestrado em Economia Aplicada

Portaria UNILA nº 162/2019, publicada no Diário Oficial da União nº 66, de 5 de abril de 2019

Programa de Pós-Graduação em Economia- PPGE
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: ppge@unila.edu.br

https://inscreva.unila.edu.br/events/88/subscriptions/new

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA